glutinati alterius partis trecentis locupletioribus. Habebant autem singuli quadran-tes, & peculiarem ducem, & peculiarem oratorem. Nihilominus tamen secundarum & oratores, & duces, prioribus cedebant. Olim igitur, inquit, se dividebant in symmorias, ob maiorem sollicitudinem, ut pecunie tempestive pendenderent, nunc vero non ob aliud in symmorias dividimini, nisi propter administrationem reipublicae, hoc est, propter factiones. Reprehendit igitur eos, quod olim, cum propter tributa symmorias facerent, & rerum gerendarum tempus adesset, principatum teneri sciebant a ditioribus: secundo loco esse duces, qui rem bene gererent: tertio oratores, qui tantum verba facerent. Nunc vero cum occasio sit concionandi & dicendi, principatum tenere non divites, sed oratores: & suffragatores esse primos trecentos, qui laudent ea quae a suis oratoribus dicta sunt erint, reliquos utriusque esse attributos.

Alijs cogi. Postquam supra dixit, Affirmo igitur opus esse pecunia: ne dicant pauperes: Proinde conferent divites: occupat, & eos defendit: Quo usque tandem, inquit, triremes instruent & conferent, & omnia infument? Nam si eis spem omnem, quam in divitibus habebant, praeciderit: aut alias opes quarent, aut theatriali cedent. Ac in universum solet Demosthenes patrocinari divitibus. Intelligit enim nervos esse reipublicae locupletes.

Dico igitur in summa. Propterea opus ei fuit secunda capitum enumeratione, ut in eam necessitatem adducti, theatralem pecuniam missam facerent.

ENARRATIO TERTIAE OLYNTHIACAE

DEMOSTHENIS, HIERONYMO VVOLFIO interprete.

On eadem statuere possum Ath. Exordium, ut in rebus arduis, ab obiurgatione ductum est, vel ab admirabili. Est enim admirabile, cum res verbis non respondet. Vel, a comparatione. comparando enim ostendit, verba rebus esse contraria.

Non eadem. Vehemens exordium, & plenum gravitatis. Dum enim elatum populum, & victoria superbientem reprimit, & in metum conijcit: ab uno affectu in alium traducit auditorem. Dum vero mutat animum Atheniensium, Periclis auctoritatem

ipsis factis repraesentat. Nam is quoque populum consternatum consolari, & in spem optimam erigere poterat: contra, ferocientem iniectione metu cohercebat. Est autem tripartita oratio. Nam quod primum videtur, causamque maximam continet, atque id de quo in praesentia deliberatur, quod non habet, id est praecipuum seu principale dicitur, est, utrum copiae traducendae sint in Macedonia: an vero eodem in loco ad iuvandos Olynthios relinquenda. Alterum, an theatrales leges abrogandae sint. Postremum, quod in epilogo tractatur, reprehensionem habet administrationis eorum magistratum qui populum eo tempore gubernabant. Harum